



San Isidro de Heredia



www.SitiosEnLaWeb.com



gustavoguardadoroa@sitiosenlaweb.com - SEOandDesign@gmail.com



+ (506) 8322 2771



Gustavo Guardado Roa
Instructor SEO
- Marketing Digital
- Inbound Marketer



GUSTAVO GUARDADO ROA CONSULTOR DE MARKETING DIGITAL

EXTRACTO

21 años de experiencia en el área de Marketing Digital en Multinacionales B2B y B2C. Consultor de Marketing Digital - Inbound Marketing Certified Professional, Experto en Posicionamiento en Buscadores - Especialista en Optimización Orgánica y Pagada - CEO de Sitios en la Web - Brindo Cursos de Online Marketing a empresas, particulares y a escuelas como: CyberU - Brand Equity Training - Cursos San José - CursosOnlineCR.

He brindado seminarios y charlas dentro y fuera de Costa Rica así como Capacitación en Marketing Digital, Social Media, Facebook, SEM, SEO, WhatsApp Marketing, PPC, Video Marketing, Email Marketing.

He sido pionero en la optimización de motores de búsqueda, inicié en el campo a principios de 1998 con análisis e inclusiones en Yahoo. (Posicionamiento en buscadores).

EDUCACIÓN

2012 - 2019
SEO Y MARKETING DIGITAL
2009 - 2011
SEM Y CONTENT CREATOR
2004 - 2008
SEO Y LINK BUILDER
1998 - 2003
SEO Y WEB DESIGNER
1991 - 1997
ARTE FINAL DIGITAL
1987 - 1990
TÉCNICO EN DISEÑO GRÁFICO
1985 - 1987
ANALISTA DE SISTEMAS BANIC
1983 - 1985
CERTIFICADO PROGRAMADOR IBM

IDIOMAS

INGLÉS
B+ hablado y escrito

REFERENCIAS

Erick Apuy
CEO Interaction Agency
Tel. 506 8838 9929

Francisco valverde
CEO LA F Marketing CR
Tel. 506 8352 8989

EXPERIENCIA

DIRECTOR DE MARKETING DIGITAL | INTERACTION AGENCY
Setiembre 2016 - Actualidad
Redefinición de estrategia de Marketing Digital a través de CRM, Email Marketing, Creación de contenidos y posicionamiento web orgánico y SEM, Apoyo en creación y difusión en Redes Sociales.

DIRECTOR DE MARKETING DIGITAL | COMPRA TOTAL
Febrero 2014 - 2015
Definición de portafolio de productos y servicios, posicionamiento en el mercado, propuesta de valor de producto, plan de comercialización al mercado.

DIRECTOR DE CONTENIDOS Y LINK BUILDER | XLPHARMACY.COM
Febrero 2009 - 2013
Responsable de la creación de contenidos y campañas a nivel mundial para farmacias online, definición de estrategia de distribución de vínculos para mercadeo de productos.

SEO, SEM, CONTENT CREATOR | COSTA RICA REAL ESTATE
Febrero 2008 - 2010
Generación de contenidos y distribución en sitios de mercadeo, redes sociales, sem e email marketing.

HABILIDADES TÉCNICAS

HubSpot Academy (Inbound Marketing) - Marketing Digital - SEO, Analítica Social, Google Adwords Búsqueda y Display - Google Analytics y Google Tag Manager
Publicidad en Google, Fundamentos de Marketing en Google Ads
Publicidad en Video YouTube y generación de ingresos
Publicidad Programatica (Programatic Advertising)

Facebook para aumentar Clientes y generar Ventas
Chatbot con Facebook Messenger - Marketing en Instagram, Publicidad en Instagram
Email Marketing y Automatizaciones con Mailchimp
Tienda Online en Shopify con Dropshipping
Tienda Online Wordpress con Woocommerce
Tienda Online Wordpress con Prestashop

Marketing Orgánico de redes sociales para Twitter y Facebook
Photoshop CS6 - Retoque fotográfico de belleza, Piel Perfecta
Facebook Viral 2019 - Google Search Console (GSC)
Introducción al Mundo del Machine Learning

San Isidro de Heredia

www.SitiosEnLaWeb.com

gustavoguardadoroa@sitiosenlaweb.com - SEOandDesign@gmail.com

+(506) 8322 2771





San Isidro de Heredia

www.SitiosEnLaWeb.com

gustavoguardadoroa@sitiosenlaweb.com - SEOandDesign@gmail.com

+ (506) 8322 2771



- Online Marketing Consultor - www.SitiosenLaWeb.com

- WhatsApp 8322771 - SEO - SEM - SMM -



HubSpot Academy
Inbound Certified
GUSTAVO GUARDADO ROA



udemy



Escuela Latinoamericana
de Negocios en Internet.



www.GustavoGuardadoRoa.com